
Página 31268Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7385 Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Comisión de 
Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas 
de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de 
Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía 
General, Medicina Interna, Medicina Nuclear, Oncología 
Radioterápica, Psiquiatría y Radiofarmacia, del Servicio 
Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 14 
de julio de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (BORM 17/07/2020 y corrección de errores 
13/08/2020), por la que se aprueba la relación provisional de 
adjudicación de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2020, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 17 de julio y corrección de 
errores el 13 de agosto 2020), se convocó el concurso de traslados para la 
provisión de los puestos de trabajo de Facultativo Especialista de Área en las 
especialidades de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía 
General, Medicina Interna, Medicina Nuclear, Oncología Radioterápica, Psiquiatría 
y Radiofarmacia del Servicio Murciano de Salud. 

Segundo.- La base específica novena de la citada resolución, en su apartado 
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo: 

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 
aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta. Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de 
servicios prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. 
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha 
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se 
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo será adjudicado al participante de 
mayor edad.” 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en 
la base 9.1 de la Resolución de 14 de julio de 2020, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el citado concurso de 
traslados,

NPE: A-211220-7385



Página 31269Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

Resuelvo: 

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el anexo I a la presente 
resolución la relación provisional de aspirantes, con su puntuación, que obtienen 
destino como consecuencia de su participación en el referido concurso de méritos 
tanto por el turno ordinario como por el de resultas. 

Segundo.- Las plazas convocadas de las especialidades de Cirugía 
Cardiovascular y Radiofarmacia quedan desiertas al no haberse presentado 
solicitudes a las mismas en turno ordinario. 

Tercero.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los correspondientes listados se 
expondrán en los mismos lugares que cita la base específica quinta. 

Cuarto.- Frente a esta resolución se podrán formular reclamaciones que 
se dirigirán a esta Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se fija en la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, c/ central, n.º 7, 
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia. 

En Murcia, 16 de diciembre de 2020.—El Presidente de la Comisión, Juan 
Torres Lanzas.

NPE: A-211220-7385



Página 31270Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: FEA/ ANESTESIA 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

257,4  ***6931**  PEREZ MORENO, JOSE ANTONIO  H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" 

248,2  ***0751**  GONZALEZ CELDRAN, REBECA  H.G.U. "REINA SOFIA". 
245,8  ***0813**  RUBIO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN FATIMA  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
232  ***7902**  REIGADAS LOPEZ, MARIA ISABEL  H.G.U. "REINA SOFIA". 

223,2  ***2478**  ARCE ORTIZ, MARIA DOLORES  H.G.U. "REINA SOFIA". 
206,2  ***1729**  RUBIO GIL, ENRIQUE  H.G.U. "REINA SOFIA". 
204,2  ***2005**  GONZALEZ PEREZ, PETRA  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
199,2  ***1340**  SANCHEZ RODENAS, LORENZO  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
199,2  ***2261**  SERNA BARQUERO, MARIA DEL MAR  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
121,95  ***3367**  CASTILLO RUIZ, FRANCISCO JAVI  HOSPITAL "VIRGEN DEL 

CASTILLO" 
55,2  ***9354**  MONTERO GARCIA, MANUEL  HOSPITAL "VIRGEN DEL 

CASTILLO" 
 

Categoría/opción: FEA/ APARATO DIGESTIVO 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

259,65  ***8898**  RODRIGUEZ GIL, FRANCISCO JAVIER  H.G.U. "REINA SOFIA". 
233,2  ***1525**  NICOLAS DE PRADO, MARIA ISABEL  H.G.U. "REINA SOFIA". 
215,2  ***8345**  EGEA SIMON, ESPERANZA  H.G.U. "REINA SOFIA". 
207  ***1868**  RINCON FUENTES, JOSE PABLO  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL 

MAR MENOR" 
181,2  ***4599**  ESTEBAN DELGADO, MARIA PILAR  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
112,2  ***6466**  CASTILLO ESPINOSA, JOSE MANUEL  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
 

 

 

 

NPE: A-211220-7385



Página 31271Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Categoría/opción: FEA/ CIRUGÍA GENERAL 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

454,75  ***4237**  ALBARRACIN MARIN‐BLAZQUEZ, ANTONIO  H.G.U. "REINA SOFIA". 
296  ***6941**  GONZÁLEZ VALVERDE, FRANCISCO MIGUEL  H.G.U. "REINA SOFIA". 

283,35  ***3454**  CARRASCO PRATS, MILAGROS  H.G.U. "REINA SOFIA". 
281,7  ***3942**  PARRA BAÑOS, PEDRO ANTONIO  H.G.U. "REINA SOFIA". 
274  ***3098**  DUQUE PEREZ, CARLOS GUSTAVO  H.G.U. "REINA SOFIA". 

246,6  ***7217**  AGEA JIMENEZ, MARIA BELEN  H.G.U. "REINA SOFIA". 
212  ***2595**  MARIN HERNANDEZ, CARIDAD  H.C.U. "VIRGEN DE LA 

ARRIXACA" 
210  ***7752**  MIGUEL PERELLO, JOANA AINA  H.G.U. "J.M. MORALES 

MESEGUER" 
167  ***8734**  SANCHEZ PEREZ, AINHOA  H.G.U. "REINA SOFIA". 
156  ***9197**  ROMERA BARBA, ELENA  COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DE 
CARTAGENA 

37  ****8144*  PONCHIETTI , LUCA  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL 
MAR MENOR" 

 

Categoría/opción: FEA/ MEDICINA INTERNA 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

474,8  ***3619**  CANO SANCHEZ, ALFREDO  H.G.U. "REINA SOFIA". 
278,35  ***8761**  NAVARRO FUENTES, JESUS  H.G.U. "REINA SOFIA". 

268  ***6524**  POLO ROMERO, FRANCISCO JAVIER  H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" 

261,05  ****7739*  SCHNEIDER , PETER  H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" 

231  ***9996**  ORTEGA LOPEZ, NICOLAS DARIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

230  ***1727**  LLANOS LLANOS, MARIA DEL ROCIO  H.G.U. "J.M. MORALES 
MESEGUER" 

220  ***1146**  BERMEJO MARTINEZ, MARIA  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

218  ***0601**  VERA SANCHEZ‐ROJAS, MARIA DEL CARMEN  H.G.U. "REINA SOFIA". 
214  ***9709**  SALAZAR ROSA, VLADIMIR  H.C.U. "VIRGEN DE LA 

ARRIXACA" 
209,75  ***7215**  HERZOG GISBERT, MARGARITA MARIA  H.C.U. "VIRGEN DE LA 

ARRIXACA" 
206  ***6779**  MARTINEZ MONTIEL, MARIA PILAR  H.G.U. "REINA SOFIA". 

165,6  ***9667**  ALBENDIN IGLESIAS, HELENA  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

NPE: A-211220-7385



Página 31272Número 294 Lunes, 21 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
 

Categoría/opción: FEA/ MEDICINA NUCLEAR 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

187,2  ***8113**  FRUTOS ESTEBAN, LAURA  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

 

Categoría/opción: FEA/ ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

117  ***3642**  CARDENAS CANOVAS, ENRIQUE  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

 

Categoría/opción: FEA/ PSIQUIATRÍA 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

356,1  ***2954**  PEREZ CRESPO, FRANCISCO ASIS  C.S. MENTAL YECLA 
299,55  ***0277**  LOPEZ MANZANO, JUAN CARLOS  C.S. MENTAL 

ALCANTARILLA 
295,85  ***7661**  MARTINEZ SERRANO, JOSE  C.S. MENTAL SAN ANDRÉS 

283  ***7431**  RODADO MARTINEZ, MARIA JOSE  H.C.U. "VIRGEN DE LA 
ARRIXACA" 

249  ***9980**  BELINCHON ORTEGA, MARIA LAURA  COMPLEJO HOSPITALARIO 
UNIVERSITARIO DE 
CARTAGENA 

238  ***7048**  MARTINEZ LOPEZ, JOSE PEDRO  COMPLEJO HOSPITALARIO 
UNIVERSITARIO DE 
CARTAGENA 

230,55  ***1020**  DE CONCEPCION SALESA, MARIA ASUNCION  C.S. MENTAL SAN ANDRÉS 
211,2  ***5895**  MEDINA SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN  H.C.U. "VIRGEN DE LA 

ARRIXACA" 
196,2  ***8646**  LOPEZ RODRIGUEZ, EMILIO JOSE  C.S. MENTAL MOLINA DE 

SEGURA 
187,2  ***3508**  PEREZ GARCIA, MARIA  C.S. MENTAL MOLINA DE 

SEGURA 
160,2  ***2018**  SANCHEZ BAHILLO, ANGEL  C.S. MENTAL SAN ANDRÉS 
 

 

 

NPE: A-211220-7385


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	10807/2020	Orden de cese del Coordinador Regional de Trasplantes.
	10808/2020	Orden de nombramiento del Coordinador Regional de Trasplantes.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10658/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía G
	10746/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Cardiología, Med
	10745/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 27 de octubre de 2020 (BORM núm. 259 de 7 de noviembre), por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10736/2020	Decreto n.º 206/2020, de 17 de diciembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados para que garanticen la conectividad móvil del alumnado en la modalida
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10206/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Adiwatt Spain, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	10207/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Inrav Electric, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalac
	Consejería de Educación y Cultura
	10701/2020	Orden de 14 de diciembre de 2020, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2019-2020.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10675/2020	Extracto de la Orden de 2 de diciembre de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas de cooperación entre agentes para el Fomento de la Biomasa Forestal.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10208/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción, denominada “Proyecto instalación de planta solar fotovoltaica de 993,6 KWp de generación eléctrica en 
	10498/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta Solar Genergía Fotovoltaica I d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	ADIF-Alta Velocidad
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana 
	10558/2020	Anuncio de ADIF Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el «Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción del soterramiento de la red arterial ferroviaria de 
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10617/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9625/2020	Juicio verbal 1.317/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10718/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2021.
	Cartagena
	8197/2020	Aprobación definitiva del Plan de acción de lucha contra el ruido.
	Lorca
	10194/2020	Aprobación inicial de la modificación del Programa de Actuación de la UA 69-A del P.G.M.O. de Lorca ubicada en “Virgen de Las Huertas”.
	Murcia
	10354/2020	Aprobar expediente 2020/SC02 de Suplemento de Crédito destinado a gastos de carácter extraordinario para tramitar ayudas de emergencia social como consecuencia de la crisis sanitaria ocasionada por la COVID-19.
	10174/2020	Exposición pública previa a su aprobación definitiva del Mapa Estratégico de Ruido del municipio de Murcia, fase III.
	10162/2020	Desafectación del servicio público de la parcela de equipamiento «DE-1» situada en Santiago y Zaraiche, en el ámbito de la U.A. 1.ª del P.E.R.I. PC-SZ1, con una superficie de 1.224,76 M², que consta inscrita en el inventario de bienes y derecho
	10157/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 251/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	10158/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 243/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	10159/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 244/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	San Javier
	10006/2020	Decreto n.º 2436/2020 dejando sin efecto la delegación de Parque Móvil.
	Torre Pacheco
	10105/2020	Aprobación provisional de la estructura de costes para la gestión del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-18T22:02:57+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



